GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado

de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado dos DEFERIDOS após análise de recursos da

Documentação Comprobatória de Experiência e Qualificação profissional da 2ª Convocação - Cargo de

Agente Socioeducativo – Masculino e Feminino: Ampla Concorrência, Índios e Negros – Região:

METROPOLITANA.

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: METROPOLITANA
Resultado final após Análise de Recursos Documentação Comprobatória

Classificação - Masculino Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição

252 Mayco Costa De Carvalho 1735848

255 Delceir Do Amparo Santos 1731145

256 Sidinei Simonelli Quadra 1726812

257 Claudecir Pedro Da Silva 1730081

259 Luis Andrade Da Silva 1729015

261 Paulo Rogério Pinto Da Hora 1727660

263 Fabricio Nascimento Maier 1729680

267 Jose Silva Franco 1734509

270 Lucio Soares Da Silva 1726526

271 Glaucimar Barbosa Titol 1728715

272 Vanderly Da Silva Pinto 1733704

273 Roselito Muniz De Almeida 1725664

274 Fernando Santana Silva 1734053

275 Edésio Pereira Da Silva 1732694

276 Robson Ricardo Dos Santos 1733731

277 Marcelo Batista Vidal 1731722

278 Oziel Candido Da Silva 1736114

279 Jorge Luiz Ribeiro Da Conceiçao 1733107

280 Luiz Carlos Castelar 1733664

282 Marcos Antonio Elias Dos Santos 1725196

285 Antonio Jesus De Moraes 1730023

287 Filipe Rios Silva 1724954

288 Gilberto Eustáquio Barbosa Júnior 1726529

289 Filipe Chagas Dos Santos 1735065

290 Guilherme Souza Perdigão 1731920

291 Wilbert Roncetti Ribeiro 1729361

292 Adriano Rodrigues Da Silva Carneiro 1733164

294 Gellis Da Silva Fernandes 1733713

295 Jonathan Silva Hoffner 1728773

296 Luandir Alves Silva 1734215

297 Bruno Santos Rocha Santana 1735784

298 Lucas Pereira Dos Santos 1730530

299 Andre Cavalini Maganhi 1726012

300 Gilson Jader Neri Ohnesorge 1725960

301 Roger Luiz Piazzarolo 1729280

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

302 Marlon Chagas Silva 1728125

310 Lindomar De Souza 1733124

313 Fabiano Muniz Da Silva 1728144

315 Carlos Antonio Rodrigues 1726927

317 André Friço Gava 1726842

318 Valdinei Francisco Pereira 1734422

319 Víctor Rocha Faria 1732253

326 Jose Geraldo Pinheiro De Araujo 1726548

331 Marcos Roberto Dos Santos Coutinho 1732184

332 Gleyson Ramos Oliveira 1733146

334 Wilson Moreira Leite 1725101

335 Joelson Brandao 1732187

336 Vanderlei Gomes De Andrade 1725714

338 Ailton Anacleto 1729373

340 Francisco Lemos Da Silva Neto 1727669

343 Sidiney Trindade Turino 1731892

345 Marcio Augusto Pitomba 1728999

346 Marciliano Jose Da Silva 1725577

347 Aguilar Mendes 1729886

348 Alessandro Dos Santos Souza 1732053

350 Valdeir Inácio 1733544

351 Marcelo Hudson Gomes Da Silva 1732328

352 Jeferson Nascimento Silva 1732632

353 Daniel Silva Rangel Rangel 1725020

354 Acledilson Santana Dos Santos 1725387

355 Haroldo De Andrade Albino 1726485

356 Edmilson Alves Da Silva 1728566

358 Carlos Roberto Barcelos Ribeiro 1730889

359 Nelson Loyola Filho 1731635

360 Welington Ricardo Leite 1728795

361 Valdeci Teixeira 1726712

362 Joabe Simoes Pereira 1727170

365 Eduardo Cassin 1731121

368 Elizeu Nascimento Falcão Goncalves 1726291

369 Lee Arêsonn Da Rocha Lima 1726232

370 Carlos Rodrigues De Almeida 1728399

372 Flavio Luiz Seibert 1728398

374 Flavio Teixeira 1734115

375 Leonardo Franscisco De Carvalho 1729207

376 Edmo Santos Da Silva 1726615

378 Gerson Lacerda De Oliveira Filho 1725277

379 Clevyson Teofilo 1732315

380 Nilson Teixeira Griffo 1734443

381 Geison Pereira 1731676

382 Pablo George Serrano 1727644

383 Wesley Roberto Pereira 1731857

384 Bruno De Almeida Ignez 1735332

385 Evandro Rocha Campos 1728577

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

386 Elton Novais Lima 1732457

387 Anderson Ribeiro Dos Santos 1725152

389 Geisimar Rodrigues Fernandes 1725970

390 Jurandir Junior Procopio 1725346

393 Leonardo Valentim Belto 1724830

394 Hudson Dos Santos Baptista 1726203

395 Mario Luiz Bispo Dos Santos 1730323

399 Wellington Dias Dos Santos 1735001

401 Joelson Santana Souza 1725847

402 Wesley Carlos José De Souza 1725048

403 Elder Lozorio Lacerda 1726899

405 Daniel Batista Lirio 1733532

406 Jonathan Schroepfer 1724860

408 Maycom Edson Pereira Lopes 1728667

409 Renato Lopes Pereira 1729511

410 Johnny Da Silva Ribeiro 1732215

411 Rafael Lima De Souza 1727161

412 Leandro Ferreira Pinto 1727961

414 Kleber Lino De Souza 1729315

415 Leandro Ribeiro Candido 1731157

416 Cleuslei Alves 1731432

417 Marcelo Junior Pauzen Lourenço 1735833

418 Welbert Sousa De Oliveira 1733063

419 Felipe Ribeiro 1734042

420 Gilliard Moraes Almeida 1730570

422 Jean Santos Nascimento 1730299

423 Jessé Batista Campos 1734086

424 Marcio Pacheco 1733745

426 Peterson Mariano Dias 1725830

427 Julianderson Alvarez Bernardes Favoreto 1726102

428 Bruno Claudio Da Silva 1729544

431 André Theotonio Farias 1728291

432 Janderson Arruda Dos Santos 1729725

434 Jose Maria Gomes Dos Santos 1731517

439 Flávio Dos Santos Barbosa 1731562

440 Luis Carlos  Ramalhete 1727766

441 Gilson De Almeida Ferreira 1735601

442 Clebson Rodrigues Barbosa 1733755

443 Valdinei Martins 1729199

444 Jorge Luiz Barcelos Bandeira 1731090

445 Leandro Guilherme Contreiro Malta 1724980

446 Francimar Da Silva Pereira 1729271

487 Elias Palmerindo Silva 1730523

490 Reinaldo Soares Cabral 1729077

491 Marcelio Pereira Malta 1726998

493 Sandro De Paula 1731357

494 Marcio Evaristo Pereira 1731191

495 Rogério Bragança De Oliveira 1732954

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

496 Evandro Nunes 1734029

497 Leci Pereira 1731837

499 Jeferson Libardi 1734369

501 Willians Da Silva Menezes Ganda 1725944

503 Nivaldo Vieira Loyola 1731279

509 Valerio Bandeira 1732527

511 Ricardo Soares De Souza 1730442

513 Otavio Da Silva Moreira 1733082

515 Uanderson Santana De Carvalho 1733721

521 Eduardo Soares Valci 1733345

525 Christiano Batista De Oliveira 1726910

526 Wesley Viza Quaresma 1729058

529 Joelmo Oliveira De Castro 1727194

532 Leandrofernandes Themoteo 1724710

533 Ronielison Zuqui Guimarães 1735559

538 Valter Paulo Valadares 1725206

540 Emerson De Lima Bezerra 1732513

541 Rodolpho Ramos Firme 1729614

542 Lucas Cosine Fernandes 1726020

543 Robson Marques Dos Santos 1726896

544 Rodrigo Coelho De Souza Brasil 1735220

545 Edson Ferreira Dos Passos 1735184

547 Vinicius Joel Da Silva Penha 1730585

549 Wallace Dos Santos Brito 1726244

550 Jose Saulo Pereira 1724659

553 Samuel Dos Santos Vieira 1726905

554 Ronilton Costa De Oliveira 1734504

559 Joane Souza Dos Anjos 1734661

560 Vladinir Pereira De Souza 1725327

561 Geovane Rosa 1728510

563 Elielson Da Conceição Oliveira 1732613

566 Jocimar Pereira Do Nascimento 1733526

567 Itamar Alves Dos Santos 1728706

568 Jose Carlos Souza Rocha 1730920

570 Gilberto De Souza Machado 1728529

571 Antonio  Ramanhole De Vargas 1728290

573 Robson Pedro Patricio Dos Reis 1725576

575 Jose Carlos Ferreira 1730532

576 Samuel Gomes Leal 1728605

577 Anicio Erlacher 1728100

578 Joao Henrique Guinzani Chieppe 1727443

579 Paulo Sergio Zonta 1734618

580 Lauro Antonio Gomes 1724822

581 Carlos Roberto Mazega 1729152

582 Jose Carlos Teixeira 1733827

583 Clebison Pereira Do Rosario 1734056

584 Jose Carlos Moura Do Nascimento 1728776

585 Paulo Cezar Rodrigues Da Silva 1731544

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

586 Macelmo Da Penha Campos 1729535

588 Elvis Cesar Almeida 1724877

589 José Maria Martins Nascimento 1732257

591 Luiz Cezar Zane Freire 1726388

592 Walter Francisco Dos Santos 1729151

593 Marcos Queiroz Da Silva 1735651

594 Ierlison Ferro Furtado 1734249

595 Claudecir Souza Teixeira 1728131

598 Julio Cesar Castello Vitalino 1733683

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após análise de Documentação Comprobatória

Classificação - Masculino Negros

Posição Nome Inscrição

58 Sidinei Simonelli Quadra 1726812

60 Roselito Muniz De Almeida 1725664

61 Oziel Candido Da Silva 1736114

62 Jorge Luiz Ribeiro Da Conceiçao 1733107

65 Guilherme Souza Perdigão 1731920

66 Adriano Rodrigues Da Silva Carneiro 1733164

67 Jonathan Silva Hoffner 1728773

69 Valdinei Francisco Pereira 1734422

71 Marcos Roberto Dos Santos Coutinho 1732184

72 Valdeir Inácio 1733544

73 Acledilson Santana Dos Santos 1725387

74 Valdeci Teixeira 1726712

79 Jurandir Junior Procopio 1725346

81 Mario Luiz Bispo Dos Santos 1730323

84 Maycom Edson Pereira Lopes 1728667

85 Rafael Lima De Souza 1727161

86 Gilliard Moraes Almeida 1730570

100 Marcelio Pereira Malta 1726998

105 Valter Paulo Valadares 1725206

107 Edson Ferreira Dos Passos 1735184

108 Joane Souza Dos Anjos 1734661

109 Vladinir Pereira De Souza 1725327

110 Elielson Da Conceição Oliveira 1732613

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após análise de Documentação Comprobatória

Classificação - Masculino - Índios

Posição Nome Inscrição

11 Tiago Batista Rocha 1728712

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após análise de Documentação Comprobatória

Classificação - Feminino Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição

101 Cleusimara Rodrigues Gonoring Monteiro 1736294

102 Alessandra Gomes De Melo 1724719

103 Christiane Soares Brunelli Leitão 1730275

104 Raquel De Jesus Oliveira De Castro 1724899

110 Elizabeth Munaldi Lube 1727609

111 Marli Helms Demuner 1724409

112 Marlene Roncati  De Oliveira Seabra 1735945

113 Anelita Brito Fonseca 1732434

115 Dinair Lopes Ribeiro Nascimento 1728701

116 Cleani Santos Neto Falcão 1728106

117 Luciana Dayse Santos Correia 1732870

118 Maria De Fátima Pereira Ribeiro 1734262

119 Stefania Alex Teixeira 1729333

120 Ivonete Ribeiro Soares 1732442

121 Josinete Marques Lima Cabral 1726921

122 Karine Marins Sathler 1726230

123 Renata Christina Monteiro Bastos 1731843

125 Alice Penha Da Paixão 1725028

126 Barbara Mereles De Lima 1732692

128 Sandra Pratti 1734832

129 Gilceia Silva Costa 1728339

130 Juliana Lacerda Marconi De Macedo 1728250

131 Marcilene Danielle Paiva 1733780

132 Genilza Rodrigues 1724887

133 Sirleia Barbosa De Almeida Do Nascimento 1732699

134 Cristina Rodrigues De Souza 1725636

135 Lucinete Ribeiro Amaral 1727300

136 Juliana Cuman Santiago 1733396

139 Ednea Aparecida Pereira Moura Pimentel 1729206

140 Kelly Cristina Barreto Da Silva 1732722

142 Karina Magalhães Viana Araujo 1733293

144 Polyanna Nunes Bayerl Da Silva 1733185

145 Flávia Regina Gonçalves Corbellari Kohls 1727757

146 Rosilene Facco Monteiro 1730831

147 Liandra Gonçalo 1732558

148 Sonia Barcelos Bandeira 1729995

149 Vani Anastacio 1726904

150 Maria Jose Sant Anna Ramos 1734061

151 Elcilene Souza Silva Miranda 1730955

153 Marise Do Sacramento 1729212

154 Andressa Nascimento Da Silva 1725542

155 Jeanne Marie Da Silva Santos 1724925

157 Ana Paula De Abreu Souza Silva 1728914

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

159 Naara Kratlhow Rodrigues 1732825

160 Cristiane Dias Dos Santos 1735013

161 Aline Barcelos Dos Santos 1731425

162 Maria Cristina Bueno Casita 1733788

163 Lorena Carla Moreira Vicentini 1732169

164 Kezia Santos Almeida Diniz 1733152

165 Patricia Bandeira Fiorotti 1727720

167 Elizabeth Caroliny Casagrande 1725300

170 Maria Simone Lopes Wolkers 1724717

178 Maria De Cassia Rigo Souza 1728145

180 Karina Guerra Rodrigues Machado 1731941

182 Cláudia Bispo Alves 1728132

183 Fernanda Dos Santos Araujo 1731474

184 Elaine Cristina Santana Miranda 1733035

185 Elisete Gomes Saraiva Pinto 1727367

186 Albertina Scardua Rebuli 1725218

187 Renata Silvia Martinelli Amaral 1729478

189 Erica Bastos Medeiros 1734134

192 Flávia Lopes Da Victória Almeida 1733881

193 Julyanna Nunes Bayerl 1734153

195 Ana Lidia Zerbone Schwartz 1732948

197 Sidirlei Pereira Da Silva 1728130

198 Mirian Rodrigues Pereira 1732126

199 Pryscilla Dayana Constantino Dos Santos 1725376

IASES - EDITAL 001/2021 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO: METROPOLITANA

Resultado final após análise de Documentação Comprobatória
Classificação - Feminino Negros

Posição Nome Inscrição

18 Sandra Pratti 1734832

19 Cristina Rodrigues De Souza 1725636

20 Ednea Aparecida Pereira Moura Pimentel 1729206

21 Kelly Cristina Barreto Da Silva 1732722

22 Liandra Gonçalo 1732558

24 Andressa Nascimento Da Silva 1725542

25 Aline Barcelos Dos Santos 1731425

26 Elizabeth Caroliny Casagrande 1725300

28 Flávia Lopes Da Victória Almeida 1733881

34 Eliane Oliveira Andrade 1728457

Obs.: Não houveram candidatas DEFERIDAS para as vagas: Feminino – Índios

Vitória/ES, 01/12/2021

Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES